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CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-441/21

Podgorica, 16.05.2025 .godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma | drZzavne imovine, rieSavajuci po
zahtjevu Marko Skrelia i DOO ACINERD INVEST* jz Ulcinja, za izdavanje

373/11373/4 KO Ulcinjsko polje, u zahvaty izmjena i dopuna Drzavne studije lokacije
»,Rt Derane-Port Milena* (»SLlist CG* br.11 1/20), Opstina Ulcinj, na osnovu &1, 18 j 46
Zakona o upravnom postupku (“Sl.list CG” br.56/14, 20/15, 40/16 i 37/1 7)idl. 32
Zakona o izgradnji objekata (»Sl. list CG“ br. 19/25), donosi

RJESENE

IZDAJE SE Marku Skrelji i DOO +ACINERD INVEST* iz Ulcinja, gradevinska dozvola
za izgradnju objekta mjesSovite namjene — objekat za smjestaj turista i stambeni
objekat, na dijelu urbanistickih parcela UP60 i UP60a, Blok 4, kp 373/1 i 373/4 KO
Ulcinjsko polje, u zahvatu DSL ,Rt Perane-Port Milena“, Opstina Ulcin;.

Spratnost objekta P+3 (prizemlje+3 sprata), ukupna BRGP objekta - 4059, 18 m2,
(povrSine za turizam - 2435,50m? + povrsine za stanovanje - 1632,68m2 ).

Glavni projekat izgradnje objekta mjesovite namjene — objekat za smjestaj turista i
stambeni objekat, na dijelu urbanistickih parcela UPB0 i UP60a, Blok 4, kp 373/1 i

INZENJERING® iz Podgorice, DOO ,MS PROJECT* iz Podgorice, DOO ~>edam-ing*
iz Podgorice, DOO , TK-link® iz Podorice, DOO ,LIMING PROJEKT" iz Pogorice i DOO
ABS-PROJEKT® iz Podgorice.

Revizija glavnog projekta objekta mjesovite namjene — objekat za smijestaj turista i
stambeni objekat, na dijelu urbanistickih parcela UPB0 i UP60a, Blok 4, kp 373/1 i
373/4 KO Ulcinjsko polie, u zahvatu DSL ,Rt Berane-Port Milena*, Opstina Ulcinj, je
uradena od strane revizora koji rukovodi revizijom tehnicke dokumentacije u cjelini
Veselina Raduloviéa dipl.ing.arhitekture i DOO »~Studio Project” iz Podgorice.

Investitor je duzan da na mjestu gradenja objekta danom prijave poéetka gradenja
objekta istakne tablu koja sadrzi sljiedecée podatke: broj i datum izdavanja gradevinske
dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu, privrednom drustvy, pravnom
licu odnosno preduzetniky koje gradi objekat (U daljem tekstu: izvodag radova),
priviednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniky koje obavlja struéni nadzor

(U daliem tekstu: struéni nadzor), vodeéem projektantu odnosno odgovornom
projektantu koji rukovodi izradom glavnog projekta u cjelini, vodecem revizoru
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odnosno odgovornom revizoru koji rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini,
odgovornom projektantu koji rukovodi gradenjem i nadzornom inZenjeru koji rukovodi
strucnim nadzorom, 3D vizuelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastruktyre i
druge podatke od znacaja za gradenje objekta-&|.37 Zakona o izgradnji objekata

Obrazloienje

Marko Skrelja i DOO »ACINERD INVEST" iz Ulcinja, su se obratili ovom ministarstvy
zahtjevom broj; UP] 10-333/25-441/1 od 04.04.2025 godine, kao dopunama Zahtjeva
broj:UPI 06-333/25-441/3 od 24.04.2024.godine i broj:UPI 06-333/25-441/11 od
05.05.2025.godine, za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju objekta mjesovite
namjene — objekat za smjestaj turista i stambeni objekat, na dijelu urbanistickih parcela
UP60i UP60a, Blok 4, kp 373/1i373/4 KO Ulcinjsko polje, u zahvaty Izmjena i dopuna
Drzavne studijelokacije ,Rt Derane-Port Milena“ (,Sl.list CG",br.111/20), Opstina Ulcinj.

Razmatraju¢i spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavijena sliedeéa
dokumentacija:

- Urbanisti¢ko-tehnitki uslovi za izradu tehnigke dokumentacije za izgradnju

»STUDIO M INZENJERING® Podgorica;

- RjeSenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
Direktorata za sprovodenje drzavnih smjernica u oblasti arhitekture, broj: 09-
332/23-8326/10 od 12.03.2024.godine, kojim je Marku Skrelji iz Ulcinja, data

saglasnost na dopunjenp idejno rjesenje arhitektonskog projekta, izradenog od
strane ,STUDIO M INZENJERING* d.0.0. Podgorica, za izgradnju objekta

I . - "

(,Sllist CG*,br.111/20), Opstina Ulcinj;

- Glavni projekat izgradnje objekta mjeSovite namjene — objekat za smjestaj
turista i stambeni objekat, na dijelu urbanistickih parcela UP&Q UP60a, Blok 4,
kp 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje, u zahvaty DSL ,Rt Perane-Port Milena®,
Opstina Ulcinj, uraden od strane odgovornog projektanta koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini BoZa Miroti¢a dipl.ing.arhitekture j privrednih drustava:
DOO ,STUDIO M INZENJERING* iz Podgorice, DOO ,Ms PROJECT® iz
Podgorice, DOO ~Sedam-ing“ iz Podgorice, DOO , TK-link* iz Podorice, DOO
~LIMING PROJEKT" iz Pogorice i DOO +ABS-PROJEKT* iz Podgorice:

- lzvjestaj o reviziji glavnog projekta objekta mjedovite namjene — objekat za
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List nepokretnosti 653— izvod, KO Ulcinjski polje, izdat od strane Uprave za
nekretnine - PJ Ulcinj, broj: 108-919-3145/2025 od 06.05.2025.godine;

Kopija plana br. 91 7-6-144-2025 od 06.05.2025.godine, izdata od strane Uprave
Za nekretnine — PJ Ulcinj;

Potvrda broj: 24-1753/11 od 06.05.2025 godine, izdata od strane DOO
,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje* iz Budve, da je investitor Marko
Skrelja izvr§io uplatu naknade od 80% iz &lana 22 Zakona o regionalnom

Uvjerenje Sekretarijata za finansije i budzet Opstine Ulcinj, broj:04-041/25-10/1
0d04.02.2025 godine, da ie ACINERD INVEST DOO ULCINJ - na ime Marko
Skrelja, izvréio uplatu za naknadu za izgradnju regionalnog sistema
vodosnabdijevanja na teritoriji opstine;

Rjesenje Agencije za zastity Zivotne sredine broj:03-UPI-1179/23 o4

zahvatu DSL ,Rt Derane-Port Milena“, Opstina Ulcinj;

Uvjerenje broj10-082/24-133/8 od 02.04.2025.godine, izdato od strane
Sekretarijata za investicije Opstine Ulcinj, kojim se potvrduje da su investitori
DOO ,ACINER INVEST* iz Ulcinja i Marko Skrelja iz Ulcinja, uplatili naknadu za
komunalno opremanje gradevinskog zemljista za izgradnju objekta mjeSovite
namjene, ukupne bruto povrsine 5097,36 m2, na dijelu urbanistickih parcela UP
60 i UP60a, koje ¢ine katastarske parcele br.373/1i 373/4 KO Ulcinjsko polje,
blok 4, u zahvatu zahvatu DSL Rt Perane-Port Milena“, Opétina Ulcinj;
Vodovodna saglasnost broj:3-57 od 06.05.2025.godine, izdata od strane DOQ
,Vodovod i kanalizacija“ Ulcinj, data na priloZzenu  projektno tehnicky
dokumentaciju objekta mjesovite namjene — objekat za Smjestaj turista i stameni
objekat investitora Marka Skrelje i DOO ,Acinerd invest’, na UPBO | UP60a,
katastarske parcele br.373/1i 373/4 KO Ulcinjsko polje, opstina Ulcin;;

UP60 i UP60a, katastarske parcele br.373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4,
U zahvatu zahvatu DSL ,Rt Perane-Port Milena“, Opstina Ulcinj, broj:30-20-04-
3806 od 08.05.2025 godine, dato od strane DOO ,Cnogorski elektrodistributivni
sistem*;

Saglasnost na mjere zastite od poZara predvidene prilozenom revidovanom-
tehni¢kom dokumentacijom objekta mjesovite namjene-objekat za smjestaj
turista i stambeni objekat na dijelu parcela UP 60 i UP60a, koje ¢ine katastarske
parcele br.373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu zahvatu DSL Rt
Derane-Port Milena®, Opétina Ulcinj, broj: 13-236/25-UPI-11438/2 od
09.06.2025.godine, izdata od strane Ministarstva unutrasnjih poslova
Direktorata za zastitu i spasavanje;
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— Polisa osiguranja odgovornosti broj: 6-48956 od 01.07.2024 godine, izdata od
strane AD za osiguranje ,UNIQA® Podgorica, za osiguranika DOO ,STUDIO M-
INZENJERING* Podgorica:

— Polisa osiguranja odgovornosti broj: 6-49850 od 14.1 0.2024.godine, izdata od
strane AD za osiguranje ,UNIQA® Podgorica, za osiguranika DOO ,STUDIO
PROJECT" Podgorica;

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine, razmotrilo je
podneseni zahtjev sa priloZzenom dokumentacijom i na&lo da je isti osnovan, a ovo iz
sliedecih razloga:

Clanom 32 stay 2 tacka 1 Zakona o izgradnji objekata (“SI. list CG" br, 19/25),
propisano je da gradevinsku dozvolu za drzavne objekte od opsteg interesa, zgrade
bruto gradevinske povrSine 3000m? i vise kao i hotele odnosno turisti¢ka naselja sa
Cetiri ili pet zvjezdica i turistieki rizort, izdaje Ministarstvo rieSenjem.

Prema ¢l. 5 stav 2 Zakona, DrZavnim objektima od opsteg interesa smatraju se:
autoputevi, brze saobracajnice, magistralnj | regionalni putevi: tuneli j mostovi:

aerodromi; luke, lukobrani. kao | kopneni i pomorski granicni prelazi; gasovodi protoka
veceg od 300 m3/h; brane akumulacije; Zelieznitka infrastruktura odnosno zelieznicke

komunikaciona mreza; objekti namijenjeni za bezbjednosne sluzbe; radio-difuzni
objekti; medunarodni | regionalni objekti vodosnabdijevanja; medunarodni i regionalni
kanalizacioni sistemi: distributivni i prenosni elektroenergetski objekti (nadzemni i
podzemni elektrovodi, rasklopna postrojenja | trafostanice) naponskog nivoa 35 kV i
viSe sa uklapanjem trafostanica na obje strane transformacije; proizvodni
elektroenergetski objekti snage 5 MW | vige (hidroelektrane, termoelektrane,
vietroelektrane, solarne elektrane i dr); Zcare: objekti za obrazovanje, nauku,
zdravstvo, sport, socijalnu zastitu: objekti nepokretne kulturne bastine; objekti za
proizvodnju i/ili preraduy koji zaposljavaju 50 zaposlenih i vise.

ovierena saglasnost ili izjava volje vlasnika zemljista upisan u ,G* listy lista
nepokretnosti i drugi dokaz o Pravu gradenja na zemljistu) , ili dokaza o pravu gradenja,
odnosno drugom ravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta:dokaz o

crnogorskog primoraja, saglasnosti mislienja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima kao i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 istog &lana Zakona, utvrdeno Je da dokumentaciju iz stava 1 tat.4,5i6istava

2tac.4,5i 6 ovog ¢lana pribavija nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po
sluzbenoj duZnosti, dok je stavom 4 istog &lana utvrdeno da za izdavanje dokaza,
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saglasnosti i misljenja iz stava 1 ta.4, 516 stava 2 tag, 4, 516 ovog ¢lana ne placa
se administrativna taksa.

Ako organi za tehni¢ke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 taCka 4i6 i stava
2 tat.4 i 6 ovog Clana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo

dostavljanje, smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnom projektom-&l.34 stay 5 Zakona

ministarstvo nalazi da su se y konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &lana
32 Zakona o izgradnji objekata (,S1.CG* br.19/25)

Na osnovu izloZenog, odlugeno Je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Ovo rjesenje je konaéno u upravnom postupku i protiv njega Zalba

nije dopustena, veé se tuzbom moze pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda Crne
Gore, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

MINISTAR

adunovié
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Marigaylzgarevi¢ Pavicevi¢, drzavna sekretarka o
2 S ey ;

Bogko Todorovi¢, vd eralnog direktora
Direktorata za ﬂgﬁ,\ev%?grstvo

i
oYl

W
OBRADILA:
Natasa Martinovj(:, samostalna savjetnica |

ﬂﬂ%@ core il




Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
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% AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDIN 2544 14

SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOSTI ‘
Broj: 03-D-1457/ 9 Podgorica, 06.05.2025. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

VEZA: 03-D-1457/1 od 30.04.2025. godine
PREDMET: Odgovor na zahtjev

Postovani,

Povodom vaseg zahtjeva, broj UPI 06-333/25-441/10, kojim se trazili dostavljanje dokaza o saglasnosti
na elaborat o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta mjeSovite namjene — za smjestaj
turista i stambeni objekta na dijelu urbanistickih parcela UP60 i UP60a, koje Cine katastarske parcele
br. 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacije ,Rt Berane — Port Milena®,
opstina Ulcinj, u prilogu dopisa dostavljamo vam Rje$enje kojim se daje saglasnost na Elaborata
procjene uticaja na zivotnu sredinu za izgradnju objekta mjeSovite namjene — za smjestaj turista |
stambeni objekta na dijelu urbanistickih parcela UP60 | UP60a, koje Cine katastarske parcele br. 373/1
i 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacije ,Rt Perane — Port Milena“, opstina
Ulcinj.

ds S postovanjem,
P8 WMo Hr Milan Gazdic
h ; ) DIREKTOR
oot/ “
PRILOG: Rjesenje o davanju saglasnosti na Elaborat procjene uticajana=zwotnu sredifu/ 03-UPI-
1179/23 od 22.10.2024. godine.

s ‘1\: AGENCIJA ZA ZASTITU

D @ 1 5 | ZIVOTNE SREDINE
OOO _ CRNE GORE
O GO IV Proleterske 19
D . . 81000 Podgorica, Crne Gora
D ‘ ‘ tel.: +382 20 446 500

o) &) .. email: epamontenegro@gmail.com
AGENCIJA ZA www.epa.org.me

ZAETITI FIUNTNE




& CrnaGora
g AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE
Broj 03-UPI-1179/23

Podgorica, 22. 10 2024 godine

Agencija za zastitu zivotne sredine. na osnovu &lana 24 Zakona o procjeni uticaja na zivolnu sreainu
(.Sluzbeni list CG", broj 75/18), u postupku sprovedenom po zahtjevu Marka Skrelje (broj 03-UPI-
1179/11 od 24 06 2024 godine), za davanje saglasnosti na Elaborat procjene uticaja na Zivotnu
sredinu za izgradnju objekta mjesovite namjene — za smjestaj turista | stambenog objekta na dielu
urbanistickih parcela UPB0 i UPB0a, koje Eine katastarske parcele br. 373/11373/4 KQ Ulcinjsko polje
blok 4 u zahvatu Drzavne studije lokacije .Rt Derane — Port Milena“, Opstina Ulcinj, te ¢lana 181 46
Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni List Crne Gore", br.56/14, 20/15, 40/16. 37/17) i €élana 40
Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 098/23, 102/23
113/231 071/24), donos:

RJESENJE

1. - DAJE SE SAGLASNOST na Elaborat procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta
mjesovite namjene — za smjestaj turista | stambenog objekta na dijelu urbanistickih parcela UPE0 |
UP60a, koje &ine katastarske parcele br. 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne
studije lokacije ,Rt Derane — Port Milena“, Opétina Ulcinj, koji je uraden u skladu sa odredbama Zakona
o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni List CG", broj 75/18).

2. - NALAZE SE Marku Skrelji iz Uicinja da poslove vezane za izgradnju objekta mjesovite namjene
za smjestaj turista i stambenog objekta na dijelu urbanistickih parcela UP60 1 UP60a. koje cine

| katastarske parcele br 373/1 1 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacie Rt
Berane — Port Milena“. opstina Ulcinj, realizuje u svemu prema mjerama zastite zivotne sredine
utvrdenim u Elaboratu procjene uticaja na zivotnu sredinu iz tatke 1 ovog rjesenja, a koje se posebno
odnose na

Mjere zastite predvidene zakonima i drugim propisima
Mjere zastite Zivotne sredine predvidene zakonima | drugim propisima proizilaze 1z zakonski normi koje
je neophodno ispostovati pri izgradnj objekta:
- Obzirom na znadaj objekata, kako u pogledu njegove sigurnosti tako i u pogledu zastite [judi 1 imovine
prilikom projektovanja | izgradnje potrebno je pridrzavati se svih vazecih zakona | propisa ko)l regulisu
predmetnu problematiku.
- Ispostovati sve regulative (domace i Evropske) koje su vezane za grani¢ne vrijednosti intenziteta
odredenih faktora kao §to su prevashodno zagadenje vazduha, voda, zemlji$ta | nivoa buke, | dr
- Obezbijediti odredeni nadzor prilikom izvodenja radova radi kontrole sprovodenja propisanih mjera
zastite od strane stru¢nog kadra za sve faze
- Obezbijediti instrumente, u okviru ugovorne dokumentacije koju formiraju Nosilac projexta i izvodac ©
neophodnosti postovanja | sprovodenja propisanih mjera zastite.
Uraditi plan za odrzavanje objekta tokom godine
Porea navedenog necphodno e | sledece:
- lzvodac radova je obavezan da uradi poseban elaborat o uredenju gradilista | rada na gradilistu sa
naznatenim mjerama zastite na radu po vaze¢im propisima i standardima.
) AGENCIJA ZA ZASTITU
! ODO 1t ZIVOTNE SREDINE
O “O Cj’ CRNE GORE
@OO 0 Y Y T
QO S Pt i
< d @ Q tel: +382 20 446
@\?QQ email: epamantenegro@igniail cor
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U cilju ispunjenja potrebne stabilnosti i funkcionalnosti konstrukcije, ista treba biti 1zabrana prema
propisima za ovakvu vrstu objekata
- Neophodno je izvrsiti pravilan izbor kompletne opreme, prema tehnoloskim zahtjevima, uz neophodno
prilozenu atestnu dokumentaciju

Mijere zastite predvidene prilikom izgradnje objekta

Mjere zastite Zivotne sredine u toku izgradnje objekata obuhvataju sve mjere koje je neophodno
preduzeti za dovodenje kvantitativnih negativnih uticaja na dozvoljene granice. kao i preduzimane mjera
kako bi se odredeni uticaji sveli na minimum:

- Prije pocetka radova gradili$te mora biti obezbijedeno od neoviascenog pristupa | prolaza svin lica,
osim radnika angaZovanih na izvodenju radova, radnika koji vrse nadzor, radnika koji vr$e inspekcijski
nadzor | predstavnika investitora.

- lzvoda¢ radova je duzan organizovati postavijanje gradilita tako da njegovi priviemeni objekti
postrojenja. oprema itd ne utiCu na trecu stranu

- U toku izvodenja radova na iskopu predvidjeti i geotehnicki nadzor, radi uskladivanja geotehnickih
uslova temeljenja sa realnim stanjem u geotehnickim sredinama.

- Gradevinska mehanizacija koja ¢e biti angazovana na izvodenju projekta treba da zadovolji Evropske
standarde za vanputnu mehanizaciju (EU Stage 11l B i Stage IV iz 2006. odnosno 2014 god ) orema
Direktivi 2004/26/EC).

- Takode, izvodaé radova je obavezan da izvrsi pravilan izbor gradevinskih masina sa emisijom buke
koje ne prelaze dozvoljene vrijednosti u Zivotnoj sredini pri radu.

Tokom izvodenja radova odrzavati mehanizaciju: gradevinske masine i vozila u ispravnom stanju, sa
cillem maksimalnog smanjenja buke, kao i eliminisanja mogucnosti curenja nafte, derivata 1 masinskog
ulja
- Sve gradevinske masine i prevozna sredstva moraju biti opremljena protivpozarnim aparatima, a brzina
saobracaja u okviru lokacije mora se ograniciti na 10 km/h, a i manje ako se to zahtjeva
- Za vrijeme vjetra i susnog perioda redovno kvasiti materijal od iskopa, radi redukovanja prasine.

- Posto se okolo lokacije nalaze objekti prilikom realizacije projekta mora biti podignuta zastitna ograda-
zastor koja ¢e sprijetiti ugrozavanje okolnog prostora od prasine.

-Materijal od iskopa | gradevinski otpad nadiezno preduzece treba da transportuje kamionima na lckaciju
koju u dogovoru sa Nosiocem projekta odredi nadiezni organ lokalne uprave

Materjal od iskopa pri transportu treba da bude pokriven
- Redovno prati tockove na vozilima koja napustaju lokaciju.

- Obezbijediti dovoljan broj mobilnih kontejnera, za prikupljanje Cvrstog komunalnog otpada sa lokacije
gradilista i obezbijediti odnosenje i deponovanje prikuplienog komunalnog otpada u dogovoru sa
nadleznom komunalnom sluzbom grada.

- Na gradiliétu objekta treba izgraditi sanitarn évor u vidu montaznog PVC tipskog higijenskog toaleta |
locirati ga na mjestima dovoljno udaljenom od ostalih objekata

Izvréiti revitalizaciju zemljista, tj sanaciju okolo objekata poslije zavréenih radova. Y ukloniti predmete |
materijale sa povrsina koriscenih za potrebe gradilista odvozenjem na odabranu deponiju.

- Planom ozelenjavanja predvidjeti pravilan izbor biljnih vrsta. otpornih na aerozagadenje. Formiranje
zelenih povréina na kompleksu objekta je u funkciji zastite Zivotne sredine i hortikulturne dekoracie

- U sluéaju prekida izvodenja radova, iz bilo kog razloga, potrebno je obezbijediti gradiliste do ponovnog
poéetka rada.
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Mjere zastite u toku redovnog rada objekta
Mjere zastite zivotne sredine u toku rada objekta obuhvataju sve mjere koje J& neophodno preduzet za
dovodenje kvantitativnih negativnih uticaja na dozvoljene granice, kao i preduzimanje mjera kako bi se
odredeni uticaji sveli na minimum
Redovna kontrola svih instalacija u objektu.
- Provjera kvaliteta preciSc¢ene otpadne vode na izlazu iz biopreéistaca prema Pravilniku o kvalitetui
sanitarno-tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda, nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta
otpadnih voda | sadrzaju izvjestaja o kvalitetu otpadnih voda (.Sl list CG" br. 56/18).
- Redovna kontrola visine mulja u bioprecistacu.
- Investitor treba da sklopi ugovor sa pravnim licem koje upravlja javnom kanalizacijom il icem koje je
registrovano za obavljanje ovih poslova za praznjenje bioloskog precistaca
- Odrzavati kvalitet predis¢ene otpadne vode na ispustu iz separatora lakih tecnosti 1 ula prema
Pravilniku o kvalitetu i sanitarno-tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda, nacinu | postupxu
ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju izvjestaja o kvalitetu otpadnih voda (,Sllist CG br 56/19)
- Kontrolisati visinu mulja i koliginu izdvojenog ulja i masti u separatoru jednom mjesecno. | vanredno
nakon dugotrajnih kisa i drugih vanrednih dogadaja.
- Mulj 1z taloznika ostraniti kada dostigne dozvoljenu debljinu prema upustvu proizvodaca Sto vazi za
uklanjanje lakih teCnosti iz separatora
- Prostor u separatoru za odvajanje taloga (mulja) 1 prostor za odvajanje ulja cistiti ngjmanje jednom
tromjeseéno, a to podrazumijeva | pranje koalescentnog filtera sredstvom za uklanjanjemasnoca
- lzdvojena ulja i goriva iz separatora kao opasni otpad treba sakupljati | odlagati u posude zradene od
materijala ko) obezbjeduje njegovu nepropustljivost, korozionu stabilnost i mehanicku otpornost
- Pravno i fiziéko lice kod koga nastaje opasan otpad mora odrediti privremeno odlagaliste za odlaganje
opasnog otpada koje je zasticenom od atmosferskih padavina.
Skladiste opasnog otpada radi sprjeéavanja pristupa neovlas¢enim licma mora biti fizicki
obezbijedeno | zakljutano
- Mulj 1z separatora kao opasni otpad predaje se ovlasceng) firmi za zbrinjavanje opasnog otpada
Opaveza je Nosioca projekta da skiop: ugovor za pruzanje ove usluge sa oviascenom firmom
- Obaveza je vlasnika opasnog otpada da vodi evidenciju sakupljanja i odvoza opasnog otpada
Prevozna sredstva i oprema, kojima se sakuplja, odnosno transportuje opasni otpad moraju obezbjediti
spre¢avanje njegovog rasipanja ili prelivanja, odnosno moraju ispuniti uslove utvrdene Zakonom o
prevozu opasnih materija (,SI. list CG", br. 33/14).
- Obezbijediti dovoljan broj korpi | kontejnera za prikupljanje ¢vrstog komunalnog otpada | obezbijedit
sakupljanje | odno$enje otpada u dogovoru sa nadleznom komunainom sluzbom grada
- Redovno odrzavanje biljnih vrsta i travnatih povrdina koje ce biti postovljene shodno projexiu ¢ uredenju
terena, a $to obuhvata:
- okopavanje biljaka,
prihranjvan;e travnjaka mineralnim dubrivom (NPK)
redovno orezivanje biljaka radi pomiadivanja
tretiranje travnjaka od korovskih biljaka,
- zalivanje travnjaka | biljaka i dr.
-Redovno komunalno odrzavanje i ¢iséenje objekata i plato radi smanjenja mogucnostizagadivanja
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Mjere zastite u sluc¢aju akcidenta
Mjere zastite od pozara
Projektnom dokumentacijom za izgradnju objekta projektovano je niz mjera iz oblasti zastite od pozara
koji bitno utitu na povecanje opsteg nivoa bezbijednosti materijainih dobara u objektu, kao 1 samog
objekta, odnosno stepen otpornosti objekta na pozar bice odreden u skladu sa standardima | bice
prikazan u Elaboratu zastite od pozara.
Rad: zastite od pozara potrebno je:
-Svi materijali koji se koriste za izgradnju objekta moraju biti atestirani u odgovarajuéim nadlezmm
nstitucijama po vazecem Zakonu o uredenju prostora | izgradnji objekata | Propisima koji requlisu
protivpozarnu zastitu
_Pravilnim 1zborom opreme | elemenata elektricnih instalacija, treba biti u svemu prema Projektu. cdnosno
ireba obezbijediti da instalacije u toku izvodenja radova. eksploatacije i odrzavanje ne bude uzrok izbyanju
pozara | nesrece na radu. Broj mobilnih vatrogasnih aparata, koji treba postaviti na pristupacnim
mjestima
-Investitor je duzan da vatrogasnu opremu odrzava u ispravnom stanju.
Pristupne saobracajnice treba da omoguée nesmetan pristup vatrogasnim jedinicama do objekta
Investitor je obavezan uraditi Plan zastite i spasavanja, koji izmedu ostalog obuhvata nacin obuke |
postupak zaposlenih radnika u akcidentnim situacijama. Sa ovim aktima, nihovim pravima i obavezama
moraju biti upoznati svi zaposleni u objektu.
Plan zastite od udesa i odgovora na udes, treba da sadrzati sljedece elemente
naéin utvrdivanja | prepoznavanja akcidentne situacije,
- zaduzenja i odgovornost svih zaposlenih u sluéaju udesa,
ime. prezime | funkciju rukovodioca smjene,
metod | proceduru obavjestavanja zaposlenih | Investitora o udesu
proceduru evakuacije | puteve evakuacije zaposlenih do sigurnosnih cdstojan;a
. npaéin 1 vrstu prenosa informacija o udesu izmedu odgovornih nadleznih drzavnih interventnih
sluzbl (MUP-a, hitne, vatrogasne. itd).

Mjere zastite od prosipanja goriva iulja
Mjere zastite Zivotne sredine u toku akcidenta - prosipanja goriva i ulja pri izgradn) 1 eksplcatacie
objekta takode obuhvataju sve mjere koje je neophodno preduzeti da se akcident ne desi kao |
preduzimanje mjera kako bi se uticaj u toku akcidenta ublazio
U mjere zastite spadaju.
_ |zvodaé radova je obavezan da izvsiti pravilan izbor gradevinskih masina u pogledu njihoveg
kvaliteta - ispravnosti.
7a sva koris¢ena sredstva rada potrebno je pribaviti odgovarajucu dokumentaciju o primjeni
mijera | propisa tehni¢ke ispravnosti vozila.
Tokom izvodenja radova odrzavati mehanizaciju (gradevinske masine i vozila) u ISpraviom
stanju. sa ciljem eliminisanja moguénosti curenja nafte, derivata 1 masinskog ulja u toku rada
|J koliko dode do prosipanje goriva | ulja iz mehanizacije u toku izgradnje objekta neophodno
ja zagadeno zemljiste skinuti, privremeno ga skladistiti u zatvorena burad, u zasticenom prostoru
lokacije, shodno Zakon o upravljanju otpadom (,SI. list CG’ br. 34/24) i zamijeniti novim slojem

Mjere zastite za sprecavanje kvara na bioloskom precistacu
Mjere zastite Zivotne sredine u toku akcidenta - kvara na bioloskom precistacu za pre¢iscavanje fekalnin
voda obuhvataju radnje koje e neophodno preduzeti da se akcident ne desi, kao | preduzimane
mjera kako bi se uticaji u toku akcidenta ublazio
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U mjere zastite spadaju

lzvodac radova je obavezan da izvSiti praviian izbor uredaja (bioprecistaca) za
preéiscavanje fekalnih voda u pogledu njegovog kvaliteta
Za ugradeni uredaj potrebno je pribaviti odgovarajucu dokumentaciju o njihovom xvalltetu:
ispravnosti

- Tokom rada objekta neophodna je stalina kontrola rada biopreCistaca, odnosno
odrzavanje opreme u ispravnom stanju sve sa ciliem eliminisanja mogucih akcidentnih
situacia
Ukoliko dode do kvara na uredaju-bopreéistacu, uredaj se mora staviti van funkcie do
momenta njegove popravke.

Monitoring

U toku realizacije projekta
Kroz analizu mogucih uticaja objekata na Zivotnu sredinu | kroz primjenu odgovarajucih mjera zastite
zakljuceno da se u toku realizacije projekta ne mogu o¢ekivati znaajniji uticaji na kvalitet vazduha. voda
| zemijista. to se iz tih razioga ne predlaze posebno pracenje navedenih segmenata Zivotne sredine
Medutim, u toku realizacije projekta kao posledica rada gradevinske mehanizacije. moze doci do
poveéanja nivoa buke na lokaciji koja je priviemenog karaktera, $to je utvrdeno na baz proracuna nivoa buke
za masine koje ce biti najvise koriséene i koje emituju najveéu buku, te iz tih razloga neophodno je njeno
mjerene u uslovima rada veceg broja masina istovremeno.
Pored navedenog u fazi realizacije projekta neophodno je vizuelno kontrolisati sljedece
- Jednom u petnaest dana kontrolisati nivo prasine na gradilistu, a ¢eSc¢e u susnom periodu za
vrijeme duvanja vjetra,
jednom u sedam dana kontrolisati naéin upravijanja sa iskopom.

L toku cksploatacije projekta

Kroz analizu uticaja projekta na Zivotnu sredinu | primjenu odgovarajucih mjera zastite, zak/juceno jeda
se u toku eksploataciji projekta ne mogu ocekivati znacajniji uticaji na kvalitet vazduha voda. zemljsta
| povecanja nivoa generisane buke, ali je ipak shodno zakonskim obavezama neophodno pracenje
kvalteta ctpadnih voda na 1zlazu iz bioloskog precistaca i sparatora.

Potrebno je sprovoditi kontrolu kvaliteta otpadnih voda nakon precisCavanja u bioloskom precistacu
nakon prolaska kroz separator., redovnim uzorkovanjem u skladu sa Pravilnikom o kvalitetu | sanitarno-
tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda |
sadrzaju izvjestaja o kvalitetu otpadnih voda (,SI. list CG" br. 56/19).

Sa druge strane, nosilac projekta treba da postupa u svemu u skladu sa mjerama koje su predvidene u
cilju sprjecavanja, smanjenja ili otklanjanja znac¢ajnog $tetnog uticaja na zivotnu sredinu

Mjesta, nacin i ucestalost mjerenja utvrdenih parametara

U toku realizacije projekta

Monitoringom nivoa buke obuhvatiti kontrolna mjerenja u toku izgradnje novog objekta. odnosno iskopa
materijala za temeljenje objekta. Ukoliko se ukaze potreba za smanjenjem nivoa buke, potrebno je smanjiti
broj masina 1 aparata koje istovremeno rade.

Monitoring nivoa buke vrsi oviaséena institucija
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U toku eksploatacije projekta

Nosilac projekta je obavezan da vrsi periodiénu kontrolu kvaiiteta vode posiije 1ziaska iz bioioskog
precistaca 1 separatora

Praviinikom o kvalitetu | sanitarno-tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda, nadinu | postupku
ispitivanja kvaliteta otpadnih voda | sadrzaju izvjestaja o kvalitetu otpadnih voda (,SI. st CG” br 56/19)
definisana je minimalna ucestalost uzorkovanja u zavisnosti od koliéine ispustenih otpadnih voda.
Prema navedenom Pravilniku, Nosilac projekta je obavezan da vréi periodiénu kontrolu kvaliteta vode poshje
izlaska iz biolokog preéistata | separatora dva puta godisnje

Dobijeni rezultati ispitivanja treba da se uporede sa podacima navedenim u Pravilniku o kvaltetu |
canitarmo-tehnickim uslovima za ispustanje otpadnih voda, nadinu i postupku ispitivanja kvalteta
otpadnih voda 1 sadrzaju izvjestaja o kvalitetu otpadnih voda (,S!. list CG" br 56/19)

Monitoring vréi ovlaséena institucija, a nacdin ispitivanja j& definisan standardnim metodama ispitivana
Nadzor nad navedenim aktivnostima vréi ekoloska inspekcija

Sadrzaj i dinamiku dostavijanja izvjestaja o izvréenim mjerenjima

Pravna lica, koja ispustaju otpadne vode u recipijent vode evidenciju o uéestalosti ispitivanja koliCini | sastavu
opasnih i §tetnih materija, a sadrzaj Izvjestaja je definisan standardima akreditovanih organizacija
Naale?ni inspekcijski organ treba da provjerava evidenciju preuzimanja opasnog otpada 1z separatora u
skladu sa Pravilnikom o nadinu vodenja evidencije otpada 1 sadrzaja formulara o transportu otpada (.5l
list CG br 50/12)

Obavezu obavjestavanja javnosti o rezultatima izv réenog mjerenja
Shodno Zakonu o zivotnoj sredini, viasnik objekta duzan je da rezultate monitoringa dostavija
nadleznom organu lokalne uprave | Agenciji za zastitu zivotne sredine Crne Gore.

3 - Marko Skrelja iz Ulcinja je duzan da u roku od dvije godine od dana dobijanja ovog riesenja pribav
dozvolu i odobrenje za izgradnju objekta mjeSovite namjene — za smjestaj turista | stambenog objekia
na dijelu urbanistickih parcela UP60 | UP60a, koje ¢ine katastarske parcele br 373/1 1 373/4 KO
Ulcinjsko polje. blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacije .Rt Derane — Port Milena", Opstina Ulcin,

4 - Nalaze se Marku Skrelji iz Ulcinja da u slu¢aju prosirenja kapaciteta izvedenog projekta, podnese
zahtjev nadleznom organu za odlucivanje o potrebi izrade Elaborata procjene uticaja na zivotnu sredinu

Obrazlozenje

Marko Skrelja iz Ulcinja podnijo je Agenciji za zastitu sivotne sredine zahtjev za davanje saglasnost na
elaborat procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta mjesovite namjene — za sm jestaj turista
| stambenog objekta na dijelu urbanistiékih parcela UP60 i UP60a, koje Cine katastarske parcele br
373/1 | 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacije ,Rt Derane — Port Milena’.
Opétina Ulcinj (broj 03-UPI-1179/11 od 24. 06. 2024 godine).

Agencija za zastitu zivotne sredine je, u skladu sa odredbama ¢lana 20. Zakona o procjeni Jticaja
( Sluzbeni list CG", broj 75/18), dana 28. 06. 2024 godine uputila obavjestenje o podnijetom zahtjevu
zainteresovanim organima i organizacijama i zainteresovanoj javnosti i obezbijedila javni uvid u Elabaorat
procjene uticaja.

Obavjestenje je objavljeno na sajtu Agencije za zastitu Zivotne sredine dana 28 06 2024. godine kao
i u Nezavisnom listu ,Vijesti* dana 30. 06. 2024. godine. Uvid u Elaborat procjene uticaja je organizovan
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u Agenciji za zastitu zivotne sredine u Podgorici, kao i u Sekretarijatu za poljoprivredu, ruraini razvoj |
ekologiju Opstine Ulcinj. Takode, elaborat je bilo moguce preuzeti sa sajta Agencije za zastitu Zivotne

sredine www.epa.org.me.
U skladu sa Zakonom, u Skupstinskoj Sali zgrade Opétine Ulcinj, Bulevar Skenderberga b b., dana
24 072024 godine, sa potetkom u 10 ¢asova, odrzana je javna tribina o predmetnom Elaboratu

procjene uticaja.

Elaborat procjene uticaja sa pratecom dokumentacijom. je elektronskim putem. destavijen Komisy za
ocjenu Elaborata procjene uticaja, koja je obrazovana Rjesenjem Agencije za zastitu zivotne sredine
(broj 03-UPI-1179/16 od 12. 09. 2024. godine).

Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta mjesovite
namjene — za smjestaj turista | stambenog objekta na dijelu urbanisti¢kih parcela UP60 1 UP60a. koje
¢ine katastarske parcele br. 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacie
Rt Perane — Port Milena®, Opstina Ulcinj, je nakon izrade pojedinacnih izvjestaja | usaglasavanja
stavova u svom lzvjestaju (broj: 03-UPI-1179/19 od 04. 10. 2024 godine) je konstatovala da se na
predmetni Elaborat ne moze izdati saglasnost. bez predhodno izvrSenih izmjena | dopuna navedenih u

lzvjestaju

Marko Skrelja iz Ulcinja dostavio je Agenciji za zastitu Zivotne sredine inovirani Elaborat (broj 03-UPI-
1179/21 od 15. 10. 2024. godine).

Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja je razmotrila dostavljenu dokumentaciju | konstatovala da
je Elaborat procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta mjesovite namjene - za smjesta)
turista | stambenog objekta na dijelu urbanistickih parcela UP60 i UP60a, koje Cine katastarske parcele
br 373/11373/4 KO Ulcinjsko polje, blok 4, u zahvatu Drzavne studije lokacije ,Rt Berane — Port Milena”
Opétina Ulcinj, uraden u skladu sa vaze¢im propisima i standardima za ovu vrstu objekata | da sadrzi
definisane odgovarajuée mjere za spretavanje, smanjenje i otklanjanje mogucih stetnih uticaja na
Zivotnu sredinu, te je sacinila izvjestaj sa ocjenom Elaborata procjene uticaja | predlogom Agencije za
zastitu zivotne sredine o davanju saglasnosti (broj 03-UPI-1179/22 od 18 10 2024 godine)

Imajuc u vidu navedeno, Agencija za zastitu zivotne sredine |e, na 0SNoOVU Sprovedencg postupra
procjene uticaja, razmatranja Elaborata procjene uticaja, uvida u dostavijeni Izvjesta; Komisije za ocjenu
Elaborata, a primjenom odredaba &lana 24. Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (. Sluzbeni |ist
CG', broj 75/18), te £lana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni List Crne Gore", br 56/14
20/15, 40/16, 37/17) i Elana 40 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list Crne
Gore" br 098/23, 102/23, 113/23 1 071/24), odluéila kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Ovim rjesenjem )e utvrdena obaveza Nasiocu projekta, da prije poCetka izvodenja projekta obaviest
ekolosku inspekeiju, kako bi ista, shodno élanu 26. Zakona o procjen uticaja na zivotnu srecinu. utvrdila
da I su sve mjere predvidene Elaboratom precjene uticaja realizovane.

Ovim rjeéenjem utvrdena je obaveza Nosioca projekta, da u roku od dvije godine, od dana dostavljanja
Rjesenja pribavi dozvolu ili odobrenje za izvodenje projekta u smislu ¢lana 25. Zakona o procjeni uticaja
na zivotnu sredinu.

Agencija za zastitu Zivotne sredine obavijestice zainteresovane organe | organizacije o donijeto] odiuc
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Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu ekologije, 0drzivog
razvoja | razvoja sjevera u roku od 15 dana od dana njegovog prijema, a preko ovog organa

S postovaniem

dr Milan Gazdic
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Pisarnica Ministarstvo prostornog_planirania,
Irb nizma | drzavne imovine
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ﬁil::\l %ORA #06 qgfs arfé;,///ddresa: Bul. “D.K.Skenderbeg” b.b

85360 Ulcinj, Crna Gora

OPSTINA ULCINJ tel: +382 30 412 - 050
KOMUNA E ULQINIT +382 30 412 - 956
Sekretarijat za investicije fax: +382 30 412 - 413
Sekretariati pér investime

Br./Nr. 10-082/24-133/10 Ulcinj/Ulgin, 06.05.2025.g.-v.

ZA: MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE,
IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica;

Predmet: Dokaz o regulisanju odnosa u pogledu naknade za komunalno opremanje.
Veza: Vas broj UPI 06-333/25-441/7 od 28.04.2025.godine.

Aktom broj gornji traZen je dokaz o regulisanju odnosa u pogledu naknade za gradenje za
izgradnju objekta mjeSovite namjene, objekat za smjestaj turista i stambeni objekat, ukupne
bruto povrsine 5,097.36 m?, ukupne neto povrsine 4,409.32 m?, na dijelu UP 60 i UP 60 a,
Blok 4, katastarske parcele 373/1 i 373/4 DSL ,Rt Perane - Port Milena“, Opstina Ulcinj,
investitora d.0.0.”ACINERD INVEST” Ulcinj i Marko Skrelja iz Ulcinja.

U prilogu dostavljamo uvjerenje 10-082/24-133/8 od 02.04.2025.godine da su investitori
regulisali odnose u pogledu plaéanja naknade za komunalno opremanje gradevinskog
zemljista, a radi izdavanja gradevinske dozvole.

SEKRETAR
Minir Karamanaga,dipl.ecc




Crna Gora

Mali i Zi

OPSTINA ULCINJ
KOMUNA E ULQINIT
Sekretarijat za investicije
Sekretarijati per investime
Br./Nr. 10-082/24-133/8
Ulcinj/Ulqin, 02.04.2025.g.-v.

Sekretarijat za investicije Opstine Ulcinj, na osnovu ¢lana 33. Zakona o upravnom
postupku ("Sluzbeni list CG", broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), izdaje sledece

UVJERENUJE

POTVRDUJE SE da su investitori d.0.0.” ACINERD INVEST” Ulcinj i Marko Skrelja
iz Ulcinja, uplatili iznos od 264.449,36 € na ime naknade za komunalno opremanje
gradevinskog zemljiSta za izgradnju objekta mjeSovite namjene, ukupne bruto povrsine
5,097.36 m?, ukupne neto povrSine 4,409.32 m?, na dijelu UP 60 i UP 60 a, Blok 4,
katastarske parcele 373/1 i 373/4 DSL ,Rt Derane - Port Milena“, Opstina Uicinj, koja je
utvrdena rjeSenjem broj 10-082/24-133/7 od 02.04.2025.godine.

Potvrduje se da je kao sredstvo obezbjedenja placanja preostalog iznosa naknade
od §7.797,44 €, data zalozna izjava UZZ broj 583/2025 od 02.04.2025.godine, pred
notarkom Biljanom Dujovi¢ u Ulcinju, na osnovu ¢ega je rieSenjem Uprave za nekretnine —
Pedruéna jedinica Ulcinj broj 108-919-851/2025 od 02.04.2025.godine, u lisiu nepokreinosti
7062 KO Ulcinj, upisana hipoteka u korist Opstine Ulcinj na nepokretnosti oznacenoj kao
kat.parc. br. 6090/13.

Uvjerenje se izdaje kao dokaz da su regulisani odnosi u pogledu pla¢anja
naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljiSta, a radi pribavijanja
gradevinske dozvole.

SEKRETAR
Minir Karamanaga,dipl.ecc
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine
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Od: 99 g5 mdine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine

IV proleterske brigade br.19,
81000 Podgorica

Na osnovu clana 34 Zakona o izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne Gore", br. 19/25), rjedavajuci po zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja,
urbanizma i driavne imovine broj UPI 06-333/25-441/8 od 28.04.2025. godine (CEDIS broj 30-20-04-3765 od 07.05.2025. godine), za izdavanje
misljenja na glavni projekat elektroinstalacija jake struje za objekat mje3ovite namjene — objekat za smjestaj turista i stambeni objekat cija je
izgradja planirana na kp. 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje (na dijelu UP60 i UP60a, blok 4 u zahvatu DSL ,Rt Derene-Port Milena“) u Ulcinju,
investitora Marko Skrelja daje se:

POZITIVNO MISLIENJE NA GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACIJA JAKE STRUJE

Rjesavajuci po zahtjevu broj UPI 06-333/25-441/8 od 28.04.2025. godine (CEDIS broj 30-20-04-3765 od 07.05.2025. godine), CEDIS izdaje
pozitivno misljenje na glavni projekat elektroinstalacija jake struje objekta mje3ovite namjene — objekat za smjestaj turista i stambeni objekat
tija je izgradja planirana na kp. 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko polje (na dijelu UP60 i UP60a, blok 4 u zahvatu DSL ,Rt Perene-Port Milena®) u
Ulcinju, sa planiranom jednovremenom vrinom snagom od 246,22 kVA, investitora Marko Skrelja .

Za predmetni objekat mjesto prikljucka definide se kao: PMO koji ¢e se ugraditi u prizemlju objekta, a koji ce se prikljuéiti u buduéi NKRO-4 sa
NN bloka buduce NDTS 10/0.4 kV, 2x1000 kVA ,B-5" kako je predvideno DUP-om ,Ulcinjsko polje”.

Prije potetka gradenja investitor je u obavezi da pribavi katastar podzemnih i nadzemnih instalacija, a njihovo eventualno izmjestanje, shodno
odredbi clana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektriéne energije ("Sluzbenilist Crne Gore", br. 72/22) pada na teret Investitora.

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni nadzemnog elektroenergetskog voda (dalekovoda) neophodno je uraditi Elaborat uskladenosti
planiranog objekta i dalekovoda u skladu sa Pravilnikom o tehnitkim normativama za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog
napona od 1 kV do 400 kV ("Sluzbeni list SFRJ" br. 65/88, "Sluzbeni list SRJ" br. 18/92) i odredbi €lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog
sistema elektritne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22).

Investitor je u obavezi da se, nakon pribavljanja ove saglasnosti, obrati CEDIS-u zahtjevom za zaklju¢ivanje ugovora o izgradnji infrastrukture za
prikljucenje i prikljuenju na propisanom obrascu.
Napomena:

- lzdavanjem ovog misljena prestaje da vaZi Pozitiivno misljenje na glavni projekat elektroinstalacija jake struje broj 30-20-04-3914 od
08.05.2024. godine;

- Ovo misljenje ne oslobada odgovornosti projektanta i revidenta za sveobuhvatnost tehnickih zahtjeva, propisa, standarda i drugih
dokumenata koji su u obavezi da primjenjuju.

Obradio: i
InZenjer za pristup mreii, Crno i elektrodistributivni sistem
Ivan Matovic,spec.el.ing Sektor za pristup

% S__Iﬁ?;gpristnp mreii

Qiém ilark Dragovit, spec el
fw‘:ﬁ& g et L

Dostavljeno: AL

- Naslovu

- Sluzbi za pristup mreZi Regiona 4
- a/a

Ul. lvana Milutinovida br.12 81000 Podgorica

Telefon: +382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj ¥iro radura:

CKB BANKA 510-1714-39 HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07 ERSTE BANKA 540-8573-34 PRVA BANKA 535-15969-90




Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drz

Primijeno:
Org. jed. | .!ac «a5 11e< | Sedribrg Prilog Vrijednost

Crna Gora UPE—QG..?)SS/QS 4404 418.\:!;«.; Jovana

Ministarstvo unutrasnjih poslova

vica bb,

: ma Gora
tel: ~382 20 481-801

| Direktorat za zastitu 1 spasavanje fax: —382 20 481-83
email: vanredne mun@muo gov.me
www.mup.gov.me

Broj: 13-236/25-UPI-11064/2
Podgorica, 08.05.2025. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE
PODGORICA

ZAHTJEV ZA ISPRAVKU PODNESKA

Ovom javnopravnom organu podnijeli ste zahtjev broj: UPI 06-332/25-441/5 dana. 28.04.2025.
L_'__Odllk (zavedenom u ovom ministarstvu pod brojem: 13-236/25-UP1-11064/1 dana, 30.04.2025. godine), Za
pribavljanje saglasnosti u pogledu zastite od pozara i eksplozija, 7a izgradnju objekta mjesovite
namjene - objekat za smjestaj turista i stambeni objekat, na dijelovima urbanistickih parcela UP 60 i
UP 60a /Blok "4"/, koje ¢ine Katastarske parcele broj: 373/1 i 373/4 K.O. Ulcinjsko Polje, u zahvatu
DSL "Rt Perane - Port Milena", opstina Ulcinj., Investitor: Marko Skrelja i "ACINERD INVEST"
d.o.o. Ulcinj.

Potrebno je dostaviti kompletnu revidovanu tehni¢ku dokumentaciju u skladu sa ¢lanom 9 Zakona o
izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore". br. 19/23).

Shodno prethodno navedenom, obavjestavamo Vas da je potrebno da dostavite dopunu tehnicke
dokumentacije u roku od 5 dana od dana prijema ovog dopisa. Ukoliko dokumentacija ne bude
dostavljena u zakonskom roku, vas podnesak c¢e biti odbijen kao neuredan.

Obradili: (\\% /
Nikola Goljevié — Samostalni savjetnik 11
Sef Ods jeka:

- | v L)
Goran Samardzi¢ m‘g

ERALNI DIREKTOR

“rp lm/dwﬁ od




Crna Gora \ddresa: Jovana Tomasevic:
Ministarstvo unutrasnjih poslova "llLil{‘\ .
Direktorat za zaStitu i spasavanje s 38 0 RIS
Pisarnica Minlstarstvo prostornog planiranja, .1 vanredne.mup@mup.gov.me
urbanizma i drzavne imovine WWW.Mup.gov.me

Broj: 13-236/25-UPI-11438 Jemies 4 0 20300

Org. jed. | 3 <3 e | Rsdnites, | Pmog | Vrjednost PPodgorica, 09.05.2025, godine

UP! 06~ 333)2 5% Hfl';,,q

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJAJURBANIZMA 1 DR ZAVNE IMOVINE

PODGORICA

Uwvazent,

)]

Shodno Vasem zahtjevu broj: UPL 06-333/258441/12 od 06.05.2025. godine (zavedenom u
ovom ministarstvu pod brojem: 13-236/25-UPI-11438/1 dana. 07.08.2025 godine) U prilogu akta vam dostavljamo
Saglasnost u pogledu zaStite od pozara i eksplozija . rovicirong whoicha dokumentaci
Elaborat zastite od pozara sa Glavmim maSinskim prpjektom Stabilne automatske instalacije za
gadenje pozara rasprienom vodom - Sprinkler instaladija tza 1, 111 11 spraty, za izgradnju objekta
mjesovite namjene - objekat za smjeSta) wirista 1 stafbeni objekat. na dijelovima urbanistickih
parcela UP 60 1 UP 60a /Blok "4"/. koje Cine katastarskg parcele broj: 373/1 1 373/4 K.O. Ulcinjsko
Polje, u zahvatu DSL "Rt Derane - Port Milena"J opstina Ulcinj, u svemu prema izdatim
Urbanisticko-tehnickim  uslovima  broj: Uh‘-'“ﬁ)2.’“1--(11_?;{“':. dana, 11.09.2023. godine, od strane
Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanigma - Direklorata za planiranje prostora i
informacione sisteme - Direkcija za izdavanje urbanis@icko-tehni¢kih uslova. 1 date saglasnosti na
dopunjeno rjeSenje arhitektonskog projekta broj: 09-332/23-8326/10 dana. 12.03.2024. godine. od
strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i dfzavne imovine - Dirckiorata za sprovodenje
drzavnih smjernica u oblasti arhitekture.. Investitor: Marko Skrelja i "ACINERD INVEST" d.o.o.
Uleinj., Broj: 13-236/25-UPI-11438/2 od 09.05.2025. dodine.

Obradili: % /

Nikola Goljevi¢ — Samostalni savjetnik 11

Sef Odsjeka: :
2 hoty
Goran Samardzi¢

 SERONLNT DIREKTOR
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' Crna Gora

| Ministarstvo unutrasnjih poslove
Direktorat za zaStitu i spasavanje

Broj: 13-236/25-UPI-11438/2

Ministarstvo unutradnjih poslova —

Ministarstva prostornog phm.f'muju 1yl

Adresa. Tovana Tomasevica bb,

! $1000 Podgorica, Crna Gora
IN2 2 48 1-801

fax: 1382 200 4R81-833

vanredne. mup@mup.gov.me
WWW.Mup.gov.me

Podgorica, 09.05.2025. godine

Direktorat za zaStitu i spaSavanje. rjefavajuéi po predmetu:

darizine [ driavie inovine,

133

!31;

4“' -’., mf

broj: UPI 6-:

a‘f

6.0)5. m-w go.n.-;--

Investitor: Marko §kre!jrr [ "ACINERD L\f'l L* I

'”d 0.0. L hmg 5 !ukm ija (uh,-'c!.m,! Ulcinj

na osnovu ¢lana 89 Zakona o zastiti i spasavanju ("Sluz

ni list Crne Gore"', br. 13/07, 5/08, 86/09,

32/11, 54/16, 146/21 i 3/23), €lana 34 Zakona o izgradnji objekata (" Sluzbeni list Crne Gore", br.

19/25) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku ("'Sluz
37/17), a nakon uvida u dostavljenu revidovanu — tehni

Elaborar zastize sd (r"-n"u'r musi

a‘ ru R

od ;m‘m'n iskim

Fic

ni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16,
u dokumentaciju:
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.'5’6 1 fhmu ' { Ministarsiva grostornog plaspranjo, vrhanizma | drigvae imovine -
[ arfiteAturd,
i
SAGLASNOST

Na mjere zaStite od poZara predvidene prilozenom rey

-Projektnom dokumentacijom je obraden objekar nijesovite

idovanom— tehni¢kom dokumentacijom.

amjene - objekar za smjestaj turista i stambeni

objekar, sprawosti: Pr+3., { ukupue bruto povesine: P=4.17

97 nr.

- Prednetna Saglasnost je izdata na priloZenu tehnicku doh

mentaciju: “Elaborat zustite od poiara izraden

od strane "LIMING Projekt” d.o.o. Podgorica, broj: ZC

I34-03724, clekeronski popisan dana, 05.04.2023,

oodine (13%:37:10" - Zarko Asanovicl. .

Izvjestaj o rehnickoj kontrd

li — Reviziju rehnicke dokumentacije (Elaborat

gastite _od _poZara) sacinio "CEPTING" d.o.o.

Puody

prica, broj: 123724,  clekrronski _porpisun _duniat,

12 ”4.2”25.2{!(””6’ (12%: 14 31" — Dragan Sekufovid).

- U prilogu predmetnog zahtjeva dostavijen: = Visinshi pre

Q‘t'ﬁru stabilne automarske instalacije i pasenje

poZara raspricaom vadom — sprinkler instalacija a1, 11§ 1113

hﬂm!} izraden od strane "Vieoris Ecotech' d.o.o.

Podeorica. clekironski potpisai dana, 05.05.2025. godine (10702

8 L

Veljko Milicevits., Igvjestaj o tehnickoj kontroli

- Reviziju predmetnog projekra sacinio "STUDIO PRO.

ECT" d.o.o. Podeorica, etekironski potpisan_dana,

{15.03.20235. vodine (10':58:34" - Srecko Bulajic).

- Investitor je duian da obezbijedi strucni nadzor i 1ohu gre

denja objekta, u skladu sa clanom 38 Lakona o

izeradnji objekara.
- U predmetnom objektu je Zabranjeno skladistiti i

(f.f‘ ati rgmmc muaterije (chsplogivae,

zapaliive telnosti, gasove i drigge

fuko sapalfive materije),

- Prije upotrebe objekta ili dijela objehta obavezno izvriiti j_ehni("k:' precied objekia i skladu sa Elanom

53

Zakona o izgradnji objekata,
-Ova_saglusnost _ne oslobuda _odgovornosti _projekitaniu.

[ ]
b

1 : . . 5
revidnta i strucni nadzor za sveobuhvatnost

tehnickih zahtjeva, propisa, standarda i drugilht dokumenard

koji su u obaveri da primjenjuju.

Obradili:

Nikola Goljevié — Samostalni savjetnik 11

Sef Odsjeka: @%
ok

Goran Samardzic
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Miodrag Besovic




Pisarnica Ministarstvo prostarnog planiranja,

CRNA GORA urbanizma | drzavne imovine Bul. "D.K.Skenderbeg” b.b
MALI I Z| Primljeno: A6.0C- 2025 %360 Ulcinj, Crna Gora
23%3:: giﬂgfm'r Org. jed. | Jec ¥ias zna¢ | Rednibroj | Priog | Vrije@dosBH2 30 412 - 050

Sekretarijat za komunalno stambene djelatnosti
Sekretariati pér veprimtari komunale lihe baneso

Br./ Nr 06 ~ 335/24-538/4 Up }T 06 -1 33{/ 2i-4 921 Uicinj, J06.05.2025./v

Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti Opstine Ulcinj, rieSavajuci po zahtjevu
Ministarstva prostornog planiranja,urbanizma i dravne imovine — / za investitore-Marko
Skrelja i DOO »ACINERD INVEST" iz Ulcinja/, za izdavanje saobradajne saglasnosti na
glavni projekat za izgradnju objekta mjesovite namjene, a na osnovu ¢lana 34 Zakona o
izgradniji objekata ("SI. list CG* br.19/25), &lana 79 Zakona o putevima ("Sl. list RCG" br.
82/20 i ¢lana 18. Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.56/14 , 20/15,
40/16i 37/17 ), donosl:

RJESENJE-AKTVENDIM

lzdaje se saobraéajna saglasnost podnosiocu zahtjevq-Ministarstvu prostornog
planiranja,urbanizma i drzavne imovine - / za investitore—~ Marko Skreljai DOO ,,ACINERD
INVEST" iz Ulcinja, na glavni projekat za izgradnju objekta mjesovite namjene-objekat za
smjestaj turista i stambeni objekat, na dijelu urbanistickih parcela UP60 i UP80a, u zahvatu
DSL ,,Rt Perane-Port Milena”,Opstina Ulcinj, na katastarskim parcelama br. 373/1 i 373/4
KO Ulcinjsko Polje.
Na osnovu Zakona o putevima i situacionog riesenja iz Glavnog projekta, utvrdeno jedasu
ispunjeni uslovi za prikljuéenje predvidenog objekta na planiranu saobracajnicu.

Obrazlozenje Arsyetim

Ministarstvo prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine — / za investitore~ Marko
Skrelja i DOO »ACINERD INVEST" iz Ulcinja /,obratio se ovom organu sa zahtjevom
br.06-333/25-441/7 zaveden u sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti 06-335/24
-538/3 za izdavanje saobracajne saglasnosti na glavni projekat za izgradnju objekta
mjesovite namjene-objekat za smijestaj turista i stambeni objekat, na dijelu urbanistickih
parcela UP60 i UPB0a, u zahvatu DSL Rt Perane-Port Milena”,Opétina Ulcinj, na
katastarskim parcelama br. 373/1 | 373/4 KO Ulcinjsko Polje.

Uz zahtjev dostavljen je na uvid revidovanani Glavni projekat u zasticenij digitainoj formi.
Situaciono rie$enje saocbracajnice u okviru lokacije, dato je na naéin da se jasno vidi da je
predvidena saobraéajnica u skladu sa propisanim urbanistickim uslovima.

Kako je odredbom &lana 11 , stav 1, alineja 5 Odluke o organizaciji i na¢inu rada organa
lokalne uprave propisano da Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zadtitu ambijenta vrsi
poslove koji se odnose na izdavanje saobraéajne i druge saglasnosti to je na osnovu
izloZenog i propisa iz uvoda, odlugeno kao u dispozitivu.

PRAVNA PQUKA: Protiv 0vog rieSenja moze se izjaviti zalba Sluzbi Glavnog administratora
opstine Ulcinj, u roku od 15 dana od dana prijema rieSenja. Zalba se predaje neposredna ili postom
preko Sekretarijat za komunalne | stambene djelatmnosti | obavezno se taksira sa taksom u iznosu
od 4,00 €, shodno tarifnom broju 2. Odluke o lokalnim administrativnim taksama ("Sl. list RCG-
ops8tinski propisi« br. 37/23). Taksa se uplacuje na Ziro raéun Opétine Ulcinj broj 540-82567770-12.

Obradio, %Q\MMM = .
Mustafa Gorana, Samostalni savjetnik | vFaipi/, aipl pravnik

Dostavijeno:

1x ministarstvo prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine
1x U spise,
1 arhivi
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Pisarnica \inistarstve prostor~~~ ~laniranja,

CRNA GORA urbanizma i drzavna | " Adresa: Bul. “D.K.Skenderbeg” b.b
MALI | Z| imene. | 2 2-0Tl.202f 85360 Ulcinj, Crna Gora
OPSTINA ULCINJ i {? ey tel FRBEI 412 - 050

KOMUNA E ULQINIT Org. j88. 10020

Sekretarijat za komunalno stambene djelatnosti

Sekretariati pér veprimtari komunale dhe bane'sore Uﬁ ’., 06_ '31 ‘3 /?/:- 4 H’ 2 Z

Br./ Nr: 06 — 335/24-538/4 Ulcinj;+86:05.2025g. /v

Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti Opstine Ulcinj, rjesavajuéi po zahtjevu
Ministarstva prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine — / za investitore—Marko
Skrelja i DOO ,,ACINERD INVEST" iz Ulcinja/, za izdavanje saobracajne saglasnosti na
glavni projekat za izgradnju objekta mjeSovite namjene, a na osnovu &lana 34 Zakona o
izgradnji objekata ("Sl. list CG" br.19/25), &lana 79 Zakona o putevima ("Sl. list RCG" br.
82/20 i Clana 18. Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.56/14 , 20/15,
40/16i 37/17 ), donosl:

RJESENJE-AKTVENDIM

lzdaje se saobracajna saglasnost podnosiocu zahtjeva-Ministarstvu prostornog
planiranja,urbanizma i drzavne imovine - / za investitore— Marko Skreljai DOO,,ACINERD
INVEST" iz Ulcinja, na glavni projekat za izgradnju objekta mjesovite namjene-objekat za
smjestaj turista i stambeni objekat, na dijelu urbanistickih parcela UP60 i UP60a, u zahvatu
DSL ,,Rt Berane-Port Milena” Opstina Ulcinj, na katastarskim parcelama br. 373/1 i 373/4
KO Ulcinjsko Polje.
Na osnovu Zakona o putevima i situacionog rje$enja iz Glavnog projekta, utvrdeno jedasu
ispunjeni uslovi za prikljuéenje predvidenog objekta na planiranu saobraéajnicu.

ObrazloZenje Arsyetim

Ministarstvo prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine — / za investitore— Marko
Skrelja i DOO ,,ACINERD INVEST" iz Ulcinja /,obratio se ovom organu sa zahtjevom
br.06-333/25-441/7 zaveden u sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti 06-335/24
-538/3 za izdavanje saobracajne sagiasnosti na glavni projekat za izgradnju objekta
mjeSovite namjene-objekat za smjestaj turista i stambeni objekat, na dijelu urbanisti¢kih
parcela UP60 i UP60a, u zahvatu DSL ,Rt Derane-Port Milena”,Opstina Ulcinj, na
katastarskim parcelama br. 373/1 i 373/4 KO Ulcinjsko Polje.

Uz zahtjev dostavljen je na uvid revidovanani Glavni projekat u zasti¢enij digitalnoj formi.
Situaciono rjeSenje saobradéajnice u okviru lokacije, dato je na naéin da se jasno vidi da je
predvidena saobracajnica u skladu sa propisanim urbanisti¢kim uslovima.

Kako je odredbom &lana 11 , stav 1, alineja 5 Odluke o organizaciji i naginu rada organa
lokalne uprave propisano da Sekretarijat za komunalne djelatnosti i zastitu ambijenta vrsi
poslove koji se odnose na izdavanje saobracajne i druge saglasnosti to je na osnovu
izloZenog i propisa iz uvoda, odluéeno kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Sluzbi Glavnog administratora
opstine Ulcinj, u roku od 15 dana od dana prijema riesenja. Zalba se predaje neposredno ili postom
preko Sekretarijat za komunalne | stambene djelatmnosti i obavezno se taksira sa taksom u iznosu
od 4,00 €, shodno tarifnom broju 2. Odluke o lokalnim administrativnim taksama ("Sl. list RCG-
opstinski propisi« br. 37/23). Taksa se uplacuje na Ziro ra¢un Opstine Ulcinj broj 540-82567770-12.

Obradio, ;L-;,MWI(E ‘
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Postovani,

/

Adresa:Ul. Popa Jola Zeca 5, 85310 Budva,
Crna Gora

Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me
direktor@regionalnivodovod.me

Tel. br:+ 382 (0) 33 451 921; 451 460
Telefax:+ 382 (0) 33 451 937

Datum: 06.05.2025. godine

U prilogu Vam dostavljamo Potvrdu o upla¢enim sredstvima za izgradnju regionalnog sistema
vodosnabdijevanja za investitora: MARKO SKRELIJA.

S poStovanjem,

lzvrsni direktor,
Krsto Radovi¢




Adresa: Ul. Popa Jola Zeca br. 5

85310 Budva, Crna Gora
Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me

direktor@regionalnivodovod.me

Tel. br. + 382 (0) 33451921; 451 460
Telefax: + 382 (0) 33451937
Broi: 24 -/4753/44 Datum: 06.05.2025 godine

DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” izdaje

POTVRDU

Za investitora Marka Skrelju platio je ACINERD INVEST DOO dana 30.01.2025 godine dio
naknade od 80% iz ¢lana 22 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (Sl.
List Crne Gore br. 56/16) povodom izgradnje objekta mjeSovite namjene- smjestaj turista i
stanovanje na katastarskim parcelama: 373/1,373/4 KO ULCINJSKO POLJE po zahtjevu br.
129/24 od 15.04.2024. godine (zaveden u ovom d.0.0. dana 26.04.2024), a po obracunu br.
219/24 od 27.04.2024. godine.

Predhodno izdata potvrda br.24-1753/7 od 31.01.2025.god. je poniStena.

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.
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Adresa: Ul. Popa Jola Zeca br. 5

85310 Budva, Crna Gora
Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me

direktor@regionalnivodovod.me

Tel. br. + 382 (0) 33 451 921; 451 460
Telefax: + 382 (0) 33451 937
Broj: 24- 176.% /o) Datum: 06.05.2025 godine

DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje“ izdaje

POTVRDU

Za investitora Marka Skrelju platio je ACINERD INVEST DOO dana 30.01.2025 godine dio
naknade od 80% iz ¢lana 22 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (Sl.
List Crne Gore br. 56/16) povodom izgradnje objekta mjeSovite namjene- smjestaj turista i
stanovanje na katastarskim parcelama: 373/1,373/4 KO ULCINJSKO POLJE po zahtjevu br.
129/24 od 15.04.2024. godine (zaveden u ovom d.0.0. dana 26.04.2024), a po obracunu br.
219/24 od 27.04.2024. godine.

Predhodno izdata potvrda br.24-1753/7 od 31.01.2025.god. je ponistena.

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.
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UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Ulcinj

Broj: 108-917-6-144/2025
Ulcinj, 06.05.2025. godine

CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG
PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Predmet: Dostava kopije plana i list nepokretnosti.

Postovani,

Povodom Vaseg zahtjeva broj UPI 06-333/25-441/4, dana 06.05.2025 godine. Dostavljamo Vam list
nepokretnosti i kopije plana.




UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

CRNA GORA

ULCINJ
Broj: 108-919-3146/2025
Datum:  06.05.2025.

KO:

ULCINJSKO POLIJE

84000000302

|
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108-919-3146/2025

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18), postupajuci po zahtjevu 108-917-6-144/2025, , za potrebe izdaje sc

LIST NEPOKRETNOSTI 653 - IZVOD

Podaci o parcelama

< Broj Plan ; Potes ili Nacéin koriSéenja Bon. R :
Broj Podbro lgra“llie Skica | Datum upisal e kuéni broj Osnov sticanja Klasa | Povrsina m Prihod
373 I 10 06/03/2023 |PORTA MILENA Tivada 2. Klase 2513 135350
2/67 ODLUKA DRZAVNOG ORGANA
373 4 10 06/03/2023 JPORTA MILENA Civada 2. klase 148.28
2/67 ODLUKA DRZAVNOG ORGANA
5074 293.78
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
1901956223017 SKRELJIA NOCA MARKO Svojina 11
GORNII $§TO! BB ULCINJ Ulcinj
Podaci o teretima i ograni¢enjima
Broj Podbroj| Broj Redni - i Datum upisa f =
zgrade D broj Natin korisenja Vrijeme upisa Opis prava
373 1 1 Livada 2. klase Morsko dobro
0:0
06/03/2023 e g
. OFrsKO dobro
373 ! 2 Livada 2. klase Rjesenje 919-484/21 od 07 05 2021 Morsko dobro
12:36
ZAJEDNICKA IZGRADNJA OBJEKTA - NOTARSKOG
03/03/2025 E;qus?,\ lé(si[)\i’_?k.:\ O ZAJEDNICKOJ IZGRADNIJI UZZ
e i . 57/2025 OD 20.01.2025.GOD SACINJENOM PRED
n I 3 Livada 2. klase NOTARKQM ILIRJANOM ISMAILAGA 1Z ULCINJA
10:23 [ZMEDU SKRELJA MARKA KAO VLASNIKA ZEMLII
"y STA 1 DOO ACINERD INVEST ULCINJ KAO
INVESTITORA
06/03/2023 Slsciko G
. MOrsko dobro
373 4 1 Livada 2. klase Rjesenje 919-484/21 od 07 05 2021 Morsko dobro
12:36
ZAJEDNICKA [ZGRADNIA OBJEKTA - NOTARSKOG
03/03/2025 %Ql'l‘.‘,‘;\z ér(";(:;bon,»\ 0 ZAJEDNICKO) IZGRADNII UZZ
T 57/2025 OD 20.01.2025.GOD SACINJENOM PRED
313 4 R Livada 2. klase NOTARKOM ILIRIANOM ISMAILAGA IZ ULCINJA
10:23 IZMEDU SKRELJIA MARKA KAO VLASNIKA ZEMLII
o STA | DOO ACINERD INVEST ULCINI KAO
INVESTITORA

Datum i vrijeme:

06.05.2025. 13:29:37




CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: ULCINJ
Broj917-6-144-3025

Datum: 06.05.2025
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Obradio: (/|
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KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 2500

Katastarska opitina: ULCINISKO POLJE

Broj lista ncpokretnosti:
Broj plana: 10
Parcele: 373/1, 373/4
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